
\
.1

UCHWAŁA NR 2/2024
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

RADY GMINY ŚWIDNICA

z dnia 13 maja 2024 roku

w sprawie przekazania wniosku według właściwości

Na podstawie §103 ust. 2 uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia
24 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. póz.
2184, z 2022 r. póz. 1462) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz 572), po przeprowadzeniu postępowania uchwala
się co następuje:

§1. l. Uznaje się Radę Gminy Świdnica za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku
z dnia 22 kwietnia 2024 roku o wprowadzenie numeracji linii i zawieszenie rozkładów na
przystankach w Zielonej Górze i rekomenduje się Radzie Gmmy Świdnica przekazanie
wniosku do Zarządu Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego.

2. Uzasadnienie niniejszej uchwały stanowi jej załącznik.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków ij'etycji

'Rafał Trafat

o



t

Załącznik
do uchwały nr 2/2024
Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 13 maja 2024 roku

Uzasadnienie

W dniu 22 kwietnia 2024 roku do Urzędu Gminy Świdnica drogą mailową wpłynęło pismo
zatytułowane „Ponaglenie do Radnych Gminy".

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. l i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 40, 572) rada gminy rozpatruje skargi na
działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Mając na uwadze §101 ust. l Uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie
Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. Z 2018 r. póz. 2184, z 2022 r. póz. 1462) powyższe
pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Posiedzenie komisji odbyło się 12 maja2024 roku. Stosownie do §101 ust. 3 LVII/331/2018
Rady Gminy Świdnica w sprawie Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. Z 2018 r. póz.
2184, z 2022 r. póz. 1462) Komisja w pierwszej kolejności ustaliła kwalifikację pisma
i stwierdziła, że pismo należy zakwalifikować jako wniosek. Ponadto komisja stwierdziła,
że złożone pismo spełnia wymagania fonnahio-prawne stawiane wnioskom. W
przedniiotowym wniosku składający pismo wnioskuje o wprowadzenie numeracji linii
i zawieszenie rozkładów na przystankach w Zielonej Górze.

W związku z uchwała nr XX/116/2016 Rady Gminy Świdnica z dnia 12 lutego 2016 r. oraz
na podstawie art. 72a ust. 2 pkt l Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym oraz w związku z art. 65 ust. 3 tej ustawy komisja ustaliła, że prawa i obowiązki
gmin uczestniczących w związku powiatowo-gminnym, związane z wykonywaniem zadań
przekazanych związkowi, przechodzą na związek. Wobec powyższego komisja stwierdziła brak
właściwości Rady Gmmy Świdnica do rozpatrzenia wniosku i rekomenduje Radzie Gminy
Świdnica przekazanie wniosku według właściwości do Zarządu Zielonogórskiego Związku
Powiatowo-Gminnego.


